

REGISTERED NUMBER: 02535431 (England and Wales)

NEOPERL U.K. LIMITED
STRATEGIC REPORT, DIRECTORS' REPORT AND
AUDITED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Wallace Crooke
Chartered Accountants
& Registered Auditors
Wallace House
20 Birmingham Road
Walsall
West Midlands
WS1 2LT

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)

**CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Directors' Report	3
Report of the Independent Auditors	4
Statement of Comprehensive Income	7
Balance Sheet	8
Statement of Changes in Equity	9
Cash Flow Statement	10
Notes to the Cash Flow Statement	11
Notes to the Financial Statements	12

NEOPERL U.K. LIMITED
COMPANY INFORMATION
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

DIRECTORS: Mr O Denzler
Ms M Kaiser
Mr F Wildfang
Mr K W Gates

SECRETARY: Ms M Kaiser

REGISTERED OFFICE: Nimrod Works
Enigma Park
Malvern
Worcestershire
WR14 1GH

REGISTERED NUMBER: 02535431 (England and Wales)

AUDITORS: Wallace Crooke
Chartered Accountants
& Registered Auditors
Wallace House
20 Birmingham Road
Walsall
West Midlands
WS1 2LT

BANKERS: Commerzbank AG
30 Gresham Street
London
EC2P 2XY

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)

**STRATEGIC REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2021.

REVIEW OF BUSINESS

The company's turnover for 2021 was almost 17.2 million euros, which was an increase of approximately 14% over that of the previous year. Net profitability increased by approximately 60%.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

As a member of an international group, the company is subject to the uncertainties of global markets and the effect these can have on customers and suppliers. The actual geopolitical and ongoing pandemic situation has an impact on our global supply chain and our sales. The increasing inflation rates put pressure especially on all European markets as well as in the US. Material and transportation costs remain at a very high level.

The extent and duration of the actual global situation, especially the invasion by Russia into Ukraine, cannot be foreseen. Although the global sanitary market generally is resilient, we expect an uncertain decrease of the demand in the coming months which also will have an impact on the sales at Neoperl U.K. The business development is closely followed and monitored and management meetings are held on a frequent basis. The Neoperl Group is financially healthy and has enough liquid funds and free credit line lines to cover liquidity needs in case there are any.

The business can be affected by competition within the industry and fluctuations in worldwide exchange rates. These are mitigated to some extent by the company's trading links with other group companies.

The company is exposed to other financial risks including credit control and cash flow. The company has an established and structured approach to risk management under the control of the directors and senior management. The company also continues to benefit from considerable support provided from group headquarters in areas of general management, financial control and sales.

The company's production and sales are continually monitored by the directors and senior management. Other key performance indicators which communicate the company's financial performance and strength, for example gross margin, net profitability, and return on capital employed, are also regularly reviewed.

DEVELOPMENT AND PERFORMANCE

The company has continued to invest in capital equipment with total expenditure during 2021 of approximately 700,000 euros.

The directors remain committed to the development of the company's production techniques and manufacturing facilities, and will continue to devote resources to the needs of the business.

ON BEHALF OF THE BOARD:

Mr O Denzler - Director

3 May 2022

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)

**DIRECTORS' REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2021.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of the production of waterflow regulators.

DIVIDENDS

A dividend of €3,500,000 was paid during the year.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2021 to the date of this report.

Mr O Denzler
Ms M Kaiser
Mr F Wildfang
Mr K W Gates

TURNOVER	4	17,261,084	15,208,844
Cost of sales		<u>(8,836,686)</u>	<u>(7,931,408)</u>
GROSS PROFIT		8,424,398	7,277,436
Administrative expenses		<u>(5,002,376)</u>	<u>(5,065,566)</u>
OPERATING PROFIT	6	3,422,022	2,211,870
Interest receivable and similar income		<u>13,894</u>	<u>10,767</u>
PROFIT BEFORE TAXATION		3,435,916	2,222,637
Tax on profit	7	<u>(713,249)</u>	<u>(532,500)</u>
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		2,722,667	1,690,137
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		<u>-</u>	<u>-</u>
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR		<u><u>2,722,667</u></u>	<u><u>1,690,137</u></u>

The notes form part of these financial statements

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)

BALANCE SHEET
31 DECEMBER 2021

	Notes	2021		2020	
		€	€	€	€
FIXED ASSETS					
Intangible assets	9		-		-
Tangible assets	10		5,111,668		5,725,031
Investments	11		<u>216,759</u>		<u>216,759</u>
			<u>5,328,427</u>		<u>5,941,790</u>
CURRENT ASSETS					
Stocks	12	2,101,063		1,380,857	
Debtors	13	2,531,430		4,751,157	
Cash at bank and in hand		<u>2,170,165</u>		<u>836,809</u>	
		6,802,658		6,968,823	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	14	<u>2,207,444</u>		<u>2,232,837</u>	
NET CURRENT ASSETS			<u>4,595,214</u>		<u>4,735,986</u>
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			9,923,641		10,677,776
PROVISIONS FOR LIABILITIES	16		<u>57,020</u>		<u>33,822</u>
NET ASSETS			<u><u>9,866,621</u></u>		<u><u>10,643,954</u></u>
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	17		117		117
Retained earnings	18		<u>9,866,504</u>		<u>10,643,837</u>
SHAREHOLDERS' FUNDS			<u><u>9,866,621</u></u>		<u><u>10,643,954</u></u>

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 3 May 2022 and were signed on its behalf by:

Mr O Denzler - Director

Ms M Kaiser - Director

The notes form part of these financial statements

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)**STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

	Called up share capital €	Retained earnings €	Total equity €
Balance at 1 January 2020	117	10,953,700	10,953,817
Changes in equity			
Dividends	-	(2,000,000)	(2,000,000)
Total comprehensive income	-	1,690,137	1,690,137
Balance at 31 December 2020	<u>117</u>	<u>10,643,837</u>	<u>10,643,954</u>
Changes in equity			
Dividends	-	(3,500,000)	(3,500,000)
Total comprehensive income	-	2,722,667	2,722,667
Balance at 31 December 2021	<u>117</u>	<u>9,866,504</u>	<u>9,866,621</u>

The notes form part of these financial statements

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)

CASH FLOW STATEMENT
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes	2021 €	2020 €
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	6,046,283	2,717,792
Tax paid		<u>(526,825)</u>	<u>(417,063)</u>
Net cash from operating activities		<u>5,519,458</u>	<u>2,300,729</u>
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(713,859)	(234,993)
Sale of tangible fixed assets		13,863	-
Interest received		<u>13,894</u>	<u>10,767</u>
Net cash from investing activities		<u>(686,102)</u>	<u>(224,226)</u>
Cash flows from financing activities			
Equity dividends paid		<u>(3,500,000)</u>	<u>(2,000,000)</u>
Net cash from financing activities		<u>(3,500,000)</u>	<u>(2,000,000)</u>
Increase in cash and cash equivalents		<u>1,333,356</u>	<u>76,503</u>
Cash and cash equivalents at beginning of year	2	836,809	760,306
Cash and cash equivalents at end of year	2	<u>2,170,165</u>	<u>836,809</u>

The notes form part of these financial statements

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1. RECONCILIATION OF PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	2021	2020
	€	€
Profit for the financial year	2,722,667	1,690,137
Depreciation charges	1,290,961	1,418,039
Loss on disposal of fixed assets	22,398	-
Finance income	(13,894)	(10,767)
Taxation	<u>713,249</u>	<u>532,500</u>
	4,735,381	3,629,909
(Increase)/decrease in stocks	(720,206)	221,620
Decrease/(increase) in trade and other debtors	2,219,727	(1,268,169)
(Decrease)/increase in trade and other creditors	<u>(188,619)</u>	<u>134,432</u>
Cash generated from operations	<u><u>6,046,283</u></u>	<u><u>2,717,792</u></u>

2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Year ended 31 December 2021

	31/12/21	1/1/21
	€	€
Cash and cash equivalents	<u>2,170,165</u>	<u>836,809</u>

Year ended 31 December 2020

	31/12/20	1/1/20
	€	€
Cash and cash equivalents	<u>836,809</u>	<u>760,306</u>

3. ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS

	At 1/1/21	Cash flow	At 31/12/21
	€	€	€
Net cash			
Cash at bank and in hand	<u>836,809</u>	<u>1,333,356</u>	<u>2,170,165</u>
	<u>836,809</u>	<u>1,333,356</u>	<u>2,170,165</u>
Total	<u><u>836,809</u></u>	<u><u>1,333,356</u></u>	<u><u>2,170,165</u></u>

The notes form part of these financial statements

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

1. STATUTORY INFORMATION

Neoperl U.K. Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

The presentation currency of the financial statements is the Euro (€).

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in euro, which is the functional currency of the group. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest €.

The financial statements have been prepared on the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The financial statements present information about the company as an individual undertaking and not about its group. Group accounts have not been prepared as the inclusion of the subsidiary undertaking is not material for the purpose of giving a true and fair view.

Neoperl U.K. Limited is a wholly owned subsidiary of Neoperl Holding AG and the results of Neoperl U.K. Limited are included in the consolidated financial statements of Neoperl Holding AG, a company incorporated in Switzerland.

Going concern

At the time of reviewing the annual accounts and reporting, the economic environment is still suffering from the coronavirus pandemic and geopolitical situation. The extent and duration of these is difficult to foresee. However, the Neoperl Group is financially healthy and has enough liquid funds and free credit lines to cover any liquidity needs.

The directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

Turnover

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Goodwill

Goodwill arising on business combinations is capitalised, classified as an asset on the balance sheet and amortised on a straight line basis over its useful life. The period chosen for writing off goodwill is 10 years. The reason for choosing this period is it was regarded as an appropriate period over which the benefits from combining the businesses would have accrued. Provision is made for any impairment.

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Freehold property	- 4%, 6.67%, and 7% on building cost
Plant and machinery	- 20% on straight line
Fixtures and fittings	- 40% and 20% on cost
Motor vehicles	- 30% on cost

No depreciation is provided on freehold land.

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Investments in subsidiaries

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021****2. ACCOUNTING POLICIES - continued****Hire purchase and leasing commitments**

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

**3. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF ESTIMATION
UNCERTAINTY**

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

4. TURNOVER

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the company.

An analysis of turnover by class of business is given below:

	2021	2020
	€	€
Production of water regulators	17,261,084	15,208,844
	<u>17,261,084</u>	<u>15,208,844</u>

An analysis of turnover by geographical market is given below:

	2021	2020
	€	€
United Kingdom	3,225,972	2,520,342
Europe	8,935,428	6,781,633
Asia	3,984,723	4,919,381
North America	886,074	876,201
South America	119,787	111,287
Africa	109,100	-
	<u>17,261,084</u>	<u>15,208,844</u>

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021****5. EMPLOYEES AND DIRECTORS**

	2021	2020
	€	€
Wages and salaries	4,788,860	4,379,048
Social security costs	396,096	425,095
Other pension costs	<u>147,526</u>	<u>123,906</u>
	<u><u>5,332,482</u></u>	<u><u>4,928,049</u></u>

The average number of employees during the year was as follows:

	2021	2020
Directors and staff	27	26
Factory	<u>151</u>	<u>139</u>
	<u><u>178</u></u>	<u><u>165</u></u>

Directors' remuneration

	2021	2020
	€	€
Remuneration for qualifying services	218,744	188,474
Company pension contributions to money purchase schemes	<u>15,145</u>	<u>14,626</u>
	<u><u>233,889</u></u>	<u><u>203,100</u></u>

The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows:

Money purchase schemes	<u>1</u>	<u>1</u>
------------------------	----------	----------

6. OPERATING PROFIT

The operating profit is stated after charging/(crediting):

	2021	2020
	€	€
Other operating leases	23,392	18,147
Depreciation - owned assets	1,290,961	1,418,039
Loss on disposal of fixed assets	22,398	-
Auditors' remuneration	40,575	38,250
Foreign exchange differences	<u>(96,043)</u>	<u>146,827</u>

7. TAXATION**Analysis of the tax charge**

The tax charge on the profit for the year was as follows:

	2021	2020
	€	€
Current tax:		
UK corporation tax	690,051	546,429
Deferred tax	<u>23,198</u>	<u>(13,929)</u>
Tax on profit	<u><u>713,249</u></u>	<u><u>532,500</u></u>

UK corporation tax has been charged at 19% (2020 - 19%).

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021****7. TAXATION - continued****Reconciliation of total tax charge included in profit and loss**

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2021 €	2020 €
Profit before tax	<u>3,435,916</u>	<u>2,222,637</u>
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	652,824	422,301
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	4,315	104
Depreciation in excess of capital allowances	32,725	102,675
Foreign exchange differences	38,140	7,420
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	<u>(14,755)</u>	<u>-</u>
Total tax charge	<u>713,249</u>	<u>532,500</u>

8. DIVIDENDS

	2021 €	2020 €
Final dividend	<u>3,500,000</u>	<u>2,000,000</u>

9. INTANGIBLE FIXED ASSETS

	Goodwill €
COST	
At 1 January 2021 and 31 December 2021	<u>1,078,996</u>
AMORTISATION	
At 1 January 2021 and 31 December 2021	<u>1,078,996</u>
NET BOOK VALUE	
At 31 December 2021	<u>-</u>
At 31 December 2020	<u>-</u>

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021****10. TANGIBLE FIXED ASSETS**

	Freehold property €	Plant and machinery €	Fixtures and fittings €	Motor vehicles €	Totals €
COST					
At 1 January 2021	7,208,045	11,403,126	1,104,760	56,089	19,772,020
Additions	3,844	568,381	141,634	-	713,859
Disposals	-	(394,866)	-	-	(394,866)
At 31 December 2021	<u>7,211,889</u>	<u>11,576,641</u>	<u>1,246,394</u>	<u>56,089</u>	<u>20,091,013</u>
DEPRECIATION					
At 1 January 2021	3,223,882	9,859,058	907,960	56,089	14,046,989
Charge for year	433,080	723,409	134,472	-	1,290,961
Eliminated on disposal	-	(358,605)	-	-	(358,605)
At 31 December 2021	<u>3,656,962</u>	<u>10,223,862</u>	<u>1,042,432</u>	<u>56,089</u>	<u>14,979,345</u>
NET BOOK VALUE					
At 31 December 2021	<u>3,554,927</u>	<u>1,352,779</u>	<u>203,962</u>	<u>-</u>	<u>5,111,668</u>
At 31 December 2020	<u>3,984,163</u>	<u>1,544,068</u>	<u>196,800</u>	<u>-</u>	<u>5,725,031</u>

11. FIXED ASSET INVESTMENTS

	Shares in group undertakings €
COST	
At 1 January 2021 and 31 December 2021	<u>216,759</u>
NET BOOK VALUE	
At 31 December 2021	<u>216,759</u>
At 31 December 2020	<u>216,759</u>

The fixed asset investment represents the 100% ordinary shareholding in Malvern Plastics Limited, a company incorporated in England and Wales. This business has not traded during the year. The audited accounts of Malvern Plastics Limited at 31 December 2021 show capital and reserves of £216,759. The subsidiary's only asset is the amount due from the company.

12. STOCKS

	2021 €	2020 €
Finished goods and goods for resale	1,129,950	798,078
Raw materials and consumables	971,113	582,779
	<u>2,101,063</u>	<u>1,380,857</u>

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

13. DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
	2021	2020
	€	€
Trade debtors	1,882,398	3,128,695
Other debtors	16,522	64,279
Amount due from parent company	500,000	1,500,000
Prepayments and accrued income	132,510	58,183
	<u>2,531,430</u>	<u>4,751,157</u>
14. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
	2021	2020
	€	€
Trade creditors	896,411	1,109,385
Corporation tax	707,212	543,986
Social security and other taxes	186,780	207,858
Other creditors	101,613	-
Amounts due to group undertakings	217,633	217,633
Accruals and deferred income	97,795	153,975
	<u>2,207,444</u>	<u>2,232,837</u>
15. LEASING AGREEMENTS		
Minimum lease payments under non-cancellable operating leases fall due as follows:		
	2021	2020
	€	€
Within one year	31,174	23,455
Between one and five years	24,837	28,550
	<u>56,011</u>	<u>52,005</u>
16. PROVISIONS FOR LIABILITIES		
	2021	2020
	€	€
Deferred tax		
Accelerated capital allowances	<u>57,020</u>	<u>33,822</u>
		Deferred
		tax
		€
Balance at 1 January 2021		33,822
Provided during year		<u>23,198</u>
Balance at 31 December 2021		<u>57,020</u>

The deferred tax liability set out above is not expected to reverse within the next twelve months if the company continues its investment in plant and other tangible fixed assets in the following year.

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021****17. CALLED UP SHARE CAPITAL**

Allotted and issued: Number:	Class:	Nominal value:	2021 €	2020 €
100	Ordinary Shares	€1.17	<u>117</u>	<u>117</u>

Share capital represents 100 Ordinary shares of £1 each converted into euro at an historic exchange rate.

18. RESERVES

	Retained earnings €
At 1 January 2021	10,643,837
Profit for the year	2,722,667
Dividends	<u>(3,500,000)</u>
At 31 December 2021	<u>9,866,504</u>

19. PENSION COMMITMENTS

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

20. CAPITAL COMMITMENTS

	2021 €	2020 €
Contracted but not provided for in the financial statements	<u>369,437</u>	<u>33,784</u>

21. RELATED PARTY DISCLOSURES

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

Entities with control, joint control or significant influence over the entity

	2021 €	2020 €
Interest received	13,894	10,767
Amount due from related party	<u>500,000</u>	<u>1,500,000</u>

Entities over which the entity has control, joint control or significant influence

	2021 €	2020 €
Amount due to related party	<u>217,633</u>	<u>217,633</u>

Other related parties

	2021 €	2020 €
Sales	12,648,957	11,256,437
Purchases	2,269,480	1,935,795
Amount due from related party	1,243,590	2,334,845
Amount due to related party	<u>390,849</u>	<u>291,173</u>

NEOPERL U.K. LIMITED (REGISTERED NUMBER: 02535431)

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

21. RELATED PARTY DISCLOSURES - continued

Balances are unsecured, interest free and payable by cash settlement on terms comparable with unrelated businesses.

In establishing sales prices the company adopts the group principle that prices should be comparable with those which would have been applied to unrelated customers.

No guarantees have been given or received.

22. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The ultimate parent company is Neoperl Holding AG, a company which is incorporated in Switzerland.

